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PJESA B: KONTRATAI & KUSHTET SNCCTNI( & ANEKSET C ruOENUOHURA
pleset exorutRRrEs:

. T<oMUNAE KLINtss
MUNICIPAL]TY OF KLINA

OPSTINA KLIi\IA

"), Nr .Regjistrit 07000032 dhe
iz. Prokurimit nd nj6r6n an6;

se konzorciumit pergjegjesi pei

, jand pajtuar te tiOnin nleTonlE-i6

REPUBLIKA E KOSOVtsS
REPUBLIG OF KOSOVC'
REPUELIKA KOSOVO

ww $r.komuno-

KOMUNA KLINE

Z,YRA E PROKURIMIT

(n6 vazhdim ,,Autoriteti 
Ko

qesohet nga Z.Abaz Foniqi
DHE

pLtne e sh6nuara me poshtd:

TE VOqEL

Neni 1 Ldnda
1.1 Ldnda

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve eshte:

fr. 
Fisttat

nga Autortel Kontraktues spas kushteve 
t 

aktvtett

t,

l-Para nenshkrimit te Kontrates ,,kjo Draft Kontrate,, duhet tepdrkatds td prokurimit



-Kanalizmi ne Gjurgevik te Voge|............ne

2.3. Kontrata do te jete kontrate publike per

anciare

- Kanalzimi ne eabiq-Lagja Buzhalet .....ne

sipas ofertes financiare te ofbrtes I

6n konsiderohet se shpjegojnd nj6ra
:is, ato duhet td lexohen ,ip-"s ,*nOit

Prokurimit nr. CMTMORJA NE ANKES _

i i ekzekutimit te kon.trates ne {lere prel
dinamik 40+ 39 = 70 dite . I 

- -

llp::_drl "t .td 
jetd-.e vetmja pagesd q6

rr stpas kontratds Ai duhet t6.jete ii prerd

8.872.80 €

ere 3.487.50 €

Punet qe do te kryhen ne baze te planit Di prej 40 dite .

!.3 . Me kete raste do te deporrohet siquri1236.03 € me afate validitetit 1,".?"rr'if",ni

?4,9yif.i- i pdrmendur nd Nenin 2.2 meAutoriteti Kontraktues i ka boxh Kontra
dhe te mos i ndnshtrohet nOrysfiimeve.

2,5. Punet qe do te jene objekt i kesaj pjese

.2.6 Pagesat do t6 b6hen n6 pajtim me Kublkontrates.-sipas situacioneve'Ohe kryerjeveprojektit, raport pranimi dhe raportin detal te gjimit te kontrates ..

.Neni 3 Rendi i p6rparisis6 idokumenteve kontratds
3.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet ne vijiin

rd edhe Specifikirnet Teknike:
logaria);

Komunikimet



4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd
fly,1?1,:,O,,.Ko.ntra.ktues, nga njtira an6 dhe

'ryv"rv( s vsvalrla te nontr "r rs TTLIEKUI I emeruar nd

!.q no kontratd dshtrb e pdnjanii piir Autorltetin Kontraktu

P

Pdn Autoritetln Kontraktues
Komuna Kline

Abaz Foniqi

4.5.Per menaxhim te k
Komunale e Urbanizrnit te_!p_p A4lL_42 merohet

. I-ORENC MARLEKU
rejtorila

Pdr Kontraktuesin

BK GONSTRUCTION - SHPK "Ennri:

FAz'.ta:



PJESAII E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME

1'5"$mimi Kontrat6s" do td thotd shuma qd i paguhet Kontraktuedit 
{ipas mandveshjes nd formurarin e kontratds.

1'6 "vendi i ndirtimit" do td thotd vendi i caktuar p6r kryerjen u prnef" td kontraktuara.

;r1;nH'f:""|1:lj:11,:::y,g:_ig thgrg e t6r6 makineria pdrfshild ddhe ar6 nAr h,rriapdr kryerjen e pundve te r<onirarlJalffiftru;!'#?"t" perfshitc {dhe atd o6r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera {d nevojiten

J;t"r,tir!1i,t?l::i:,"n 
vizatimet, ,osaritjet, ,',";;tjil::[,i';r" t6 miratuara nsa Autoriteti ^".,..J:"'.;ffi::

'1.9 "KPK" do t6 thotd Kushtet e pdrgjithshme t6 Kontratds.

1 .10 "KVK" do t6 thot6 Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe tigji i aplikueshim

p6r pjesdn e konrratds qe t".r,ire eiite l;fiii"J::,ffii::T'it'IT
i1..,**n:li:"1,,T*l,lnf Ilntratds duhet td protasojne kriteret e cindrastekurtransrerimi.o*;i.Jffi i,J;"JH:#i-d?i,Iffi T: j

Neni 1 pdrkufizimet

1.1 ''Kontrat6" do t6 thot6 marrdveshje td lidhur nddrmletetontratds td ndnshkruar nga pat6q jrr," pErrrhire tj'g1it

1.2 "Pun6" konsiderohen tb gjitha ato ound t€i .it.r i.ha ^hr^,-r :
1.2 "Pun6,' konsiderohen 

19 Si,lll:. ato pund t6 citat jand objekt i

;:,X :"ffi:.'$ :d &?3 
n' 

" 
a to ;a e rti m ; r;sta J'ii,,"nil/J' 

"ti. " 
p o

1.3 "Kontraktuesi" 6shtd o.p:r:lgri ekonomik (apo grupi i opera
;:11""ff,, 

nd kontratd dhe 6shtd i 
"rriil";'td'kElieeJJnet "ipas

1:L^_T-9nrn:ri i 
projektit,,.6shtd 

njeriu i caktuar nd kushtet e
ft#gil f:lglffi"J, i ciri 6shtd p6id"srJ-'*"-,treqy.y"n 

"
1.5"Gmimi Kanlr.+ii.', r^ u rL-a! ,

2.1 KVK e saktdsojnd citi 6shtd tigji qd i pdrcakton tti gjitha ges
2.2 Kontrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara nd6rm;et pa
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td iet6 valid vet6m n6se ka marriiveshje td shknje pjesd te saj te njd pald e tret6.

3.2 Kontraktrroei nrrtu -,,^r^r -: -3'2 Kontraktuesi nuk mundet q6,^pa miratim p.araprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta trasa;, ose ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, pe.Iii!'f,eto r."rt",
3,)^l:r"F,lq:rnesd p6r pagesd, n6 favor t6 bankierdve td Kontrasrpas kontratds; ose

b)rtd rast.td dhdnies s6 td drejtds s6.Kontraktuesit siguruesvedetyruar nd rastet kur siguruesii 
" 

r,"ne,ni.it'uli-nriiL"n o."

t e veta

pdrveg
Neni 4 Ni!n-kontraktim i

4.1 Ndnkontrata dshtd validr
Kontratr3s s6 tij njd p"r" te tr&Jlt6m 

ndse ka marrdver;hje td shkruar

lT:lisg qd zbatohen pdr dhdnien e kontratdtjetdr financiar.



jl1,-I:lu:.*,y"si nuk ndnko.ntrakton pa aubrizim menenkontraktohen dhe identhen r nenkonkaktuesve i bdne
^ontraktuesin 

p6r vendiminauro'zimi. e vet brenda 30 dit6 pune n

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

;

trative q6 i jep autoriteti,kon^trakrues. Ndse Kontraktuesi korlsideron seit td kontratds, ai, duke ,*Tr!g:."r d6rfiit;;$;etje td kpnhatds, cloarsyet e tij brenda 30 ditdsh pas, pranimii.ie iiOf,lii. er,r*trfimi i urdhrit

F'.ill;: ,'fi:'^iffj1|'',i:i?ikl?ll dl" t veprojd sipas t6 sjitha riejeve dhe neou
ilgJeve dhe rreguiloreve. '' te afdrmit e re,' otie p[n"roret vendord te tii oiifi.,;*llitu,Y,".l?^t:,oll11"frblikdn e Kosqvds dhe do

Pdrveg nd rast"il ui t-it d"1 
L1'"t' ttr gjrlna ookumentet dhe informatat e marra ,,ol.1r_T".kontraten si private dhe kcte r<,nirates pa;;iil;ffi;:-;,:""#l;llffJjff,"Jllff l"-"1=:r,ti,ifie r,""t."i0.1

5.4 Ndse Konlrekr,ac; ri-h+r ^_ 
t<ontrattuei. 

'' rv '|\v'rud(e!! al nuk d'c td publikojd ose shpalosd

6'9 Kontraktuesi do td jet6 pdrgjegjds pdr sigurin6 e tri gjitha aktiviteteve li,g u"no oun,r.
Neni 7 pdrgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

kdtyre

e bdr6

do td

qd jand

/'1 Ngia data e fillimit e deri sa tA taehnh^+ ^^J:a, .

"'" ;E;ili ;i#!:'0',1.1J#i:J:'ff[:L:"41!?li,;rl":ls,'mjt t6 Derektev", ,,"-=,,^q_:t,:]:ngirneve personare, vcrekja, dhq humbia'tantet' lr4aterialet, dhe Pajisjet) jand rreziqet u r<o'nii'itr".it dhe pronds sd
7-2 Kontraktuesi duhet td I

srrumat e pe'""rt,"i. 
"."-;'fl'J8l;i:";,3iJT'Jixxf,,n'l,j,T ffL?ilil"t ,J",ilx1lxil:li:nruese t6

I;i ,l::li: *" 9?rnlrn ipundve, rmpianteve dhei;i ilflij::::9::H 111i",q""i,; 
'- "-"

humbje ose ddmtim ip'int' 1pe'"9 Pundve, lmpiantevJ' Jlateriateve dhe pajisjeve) n6 ridhje me Kontratdn; 
{he



ontrates duhet t,i ddrqoie A
td s i s u ru a r il ;'d;' ;;""G$:[':,lL 5;j.':: 

kr ue s p o I i ce n

illd.aGherd.kontrata do t6 kons;iderohet e anuluar dhterJo m6 pak se njd vit.

.lj!"-." pdr zgjatjen e afatit.td.r>frimit td certifikatds m,zrmrn e certifikatds mbi sigurimirr ose te etiil;;6.;oi.
Neni 8 programi

v,v , Er vuu paxenaqdsi ap
Menaxherit tb ero;eftii' 

-Ho mosmardveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do td sigurojd argr

it1,:-i,3!iJr::Tl?TJ:\11lli.oyf" 
p6rrshir6 edo shtes_d nsa menaxheri i p7s, ,..,

pases6 shtesd;6; i;;'il;t,t:^L-ntraktuara' si dhe edo r, e s i n, n d se r,i",r,, 
"co,il,-, ng:ruj: nr.*li":: fl*ilfr ,i#lmnf#ru*

Neni g th6-^r..,_! ,. _

me shkrim

detyrimet e
nd ndonjd

9.1 Autoriteti Kontraktues oo

iJi:i:i:H:l:f$ffi#31",,i. j,:?L*ti:;:#fili.T,fbij1;l:,liJ.Jil:il,,1?::,i,:t
triluqneJ garantuese

tff"-" 8?!il 
imbjk{'qyrjes dshtd t6 kon lloj6 cildsind e pundve dh! cirdsine e materiareve td pdrdorura n6 pajtim me sDecifikim.f

Inspektimi dhe testimi

Zgjatla e periudhds s6 ekzekutimit

9,3 Kohdn dhe vendin p6r testim do ta caktoj6 Menr 
- --r!rrr' "'e Dpvuf rrKrmel

l;15;:o"t 
e testimit si otre qoo sjd getdr ne ridhje r" ,ilil l" fltlrrr. konkaktuesi, n3 pajtim me specifikrmet tekqrike td r6na..,,,,vr (e^r lne [e rena

Itatet e testimit, rnund
testimit. Nd qoft6 se r
specifikuara, ka td d t.,.vqrq, A<t tg O

I rtttllt, I

10.1 Kontraktuesi do t6 filloj afatit kohor td ^ .-. f

r9:1.Irl"u,y*si oo te nod roi prrnar "" ::::':i]1ln 1u^
iffiiif:;;"*"-'"""1",il"ns;"?ont,."rt,".,, lHil]8*? r,1-'fi,:.",,T"J,,11i:T;jff 

,y?,.,#?llrr"^:ffLo"J:.1?len nd pajrim me
Neni 11 ,^i^.t^ _ 

v,,e ue re ptoresoj ato brfnda afatit

:entilkaten per

raktuesi do td

rrim, Autcrriteti
Jhe td zbresti

. Programi do
rt pdrt dortizim

kontraktuara,
td azhurnoj

JJ;1r'f1lffll,duo1illli.'ii[";.i"1;^lru" periudhds s6 ekzekutimit h6se rearizimiikontratds sd rij vonohet, o." p,it"f se do td
a) Autoriteti kontraktues ka ,

b) Forca madhore,. r.,-,r:::::::::'i::::"1:"risimet 
e vJta sipas kontratds;

sd,.Kontraktuesi duhet ta lajmdrojd Autoritetin K,dr td cittin ai konsideron s;.1;;n::f'l[ern Konkaktues qe ka p6r
nrraktues, oruno" sflol,ie,ka 

td drejtd dhe, pdrveg n6se \a ndqni€
.rl ? D,^..r^ a^ ,.... 

J ottesh ijep Autoritetit Kontr;ktu;; E'd;:;;



12'1 Konkaktuesi pa humbur,kohd.do td informojd Menaxherin e projektit, nd ooti,ltil'fl:l 
apo edhe n6 specrflkim sjatd krverjes s6 pundve duke ia tdrheor,, ,a..iir#-s^l^;f3n nlg.nre gabim apoflm'ml 
apo edhe '6;;#il; ;;: lirU:1T.?",fr"J:ff[,:,: i.fi,:lJi;,"i,",*:.::,f;l"lt Lfl:i;f #

lj:?^|i.:. Menaxheri i projektit vdren ekzistimin e disiar/aJodot'i evitojmenj€heredh"oot'i tons-io-uro.j'ffj:? 
gabimeve apo ld himeve, qofshin ato ne skica apo ne

ai/ajo <Jo t'i evitoj menjeherT")''' 'o'ctt erztsttntin e disa
one do t'i konsideroj pasojat.

l3^t.ffu *Ft ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet suose te pdrjashtimeve te ut't ",,ili.i^Iri;l]i:'jlff::'bstanciale te pundve iand bautoritetin kontraktrcs.r^ 
rt c"hor^^^ialisht ndikojnd ne Qmrmin e konrrarao ^r^itl-"*t:.n"uot.hme 

pdr shkak teffiji"ffi?:.*,,:Teve teo.ili"i',;";r:ffil1ffi'Jill]l;10.,"'"'"u te pundve iand b

dhekonpensoj;".nn[l-",:il,i:,f '.:T,."'J:.Tff :?r'iiliBa1"'1,['1,]
autoritetin kontraktues Jo fi:'|.o"i,,::i]!j,nlg gmirin e rontrate's,'a-t.o.'ilinTr"ilJn".i

Neni 13 Korri 
e srtuaten :sipas Ligjit te Prokurimin publik.

nd skica
n6 kualitetin

teknik,

te tilla
meKorrior,,,,, r uererr€ve

13.1 Menaxheri i
llllon n6 p.rfundi ktuesin mbi n-donjd <iefekt para pdrfundimil ra nori'rxx^ ^^__ ,co te zslatet Jeri sarantuese re oereriteve estrte percak'tlll|:,Til[tl"-::llTtTse t6 deiekteve,, e cira

il:iiff,iiJ?l":J-ffit njoftim mbi Derektet, Konrraktuesi do .i
1i|.3 Konrrakruesido t,i",,T::,:.g".r:lter dhe do te arrije citesiHrqektit dhe kjo do tti arriher pa ndryshimin e gmimit td kontratds.

13'4 Nd qoft6 se Kontraktrro", 6,,D ^)\--

13.5 Autoriteti Kontraktur
pefiundimtart6kontratds.=s clo td kdrkojd nga kontraktuesi korhpensirn ose do
Neni 14 paramasa dhe Faraltogaria

;'il.i?!Tfi: itijffllg:la duhet td pdrmbajnd pajisje pdr nd6rtim, insta
pasuh et ier ;a;ft ;ilH:Tilr"n!"ffinf i"r:i:l:gi,i;.. pdd;;;i ; J; te

1.4 trates 
"vlrrrsrr e raramases dhe Parallogarisd

1o krimi i pdrmbaj akti
-o,o e pag oll t6 kryerjesrvrd punim bdhet veq e

Neni ff
15.1 Kontraktue
minus shumdn L 

int-te 
projektit raportet mu.iore te gmimeve t

15.2 lvlenaxheri i projektit do.ta kontrolloj6 pundn e krvrduhet t'i paguhet koniraktuesn. . -'r td kontraktuesit p6r td vdrtetua

15.3 Vlera e punds sd kryer do t6 p6rcaktohet nga Menaxheri i proielttit.
15.4 Vlera e punds s

a. N6 ra hin:

b r,in:i 
d paramas6s dhe para,ogaripti, 

vrera e sasisd sd punds nd paramas. dheb' 
iiJflil#J:Tlltes paushalld' vlera e punds sd ekzekutuar do t6 pdrbdj vrerr.n e akrivitereve ,, Jil:::j'::

15'5 Vrera e pun6s sd pdrfunduar pdrfshin vrer.simin e ndryshimeve (hr: shkaqeve pdr kompensim.Neni 116 pagesa

16.1
vleine_pe'r nieil
16.2 Fa

Fltlil: liffi:"#i,H:fi"i?:in:- ,Auk,riteti Konhaktues duhet td paguaj
'logaritet Inreres per Dacesa mc .i:::T"":lllkate. Ndse nutoriteti xontrSliuls'llosaritet 

.-.:, yqycrd uu,,er re ,.n,* **.it?1uf F-6r.na.ges6 ;;;;# n-til"];'J$f, |Xr:R'.t-"'*t'Kontraktueibankavevendasepe.riu,ri'nd'r!1i"",#""llEl,li,rshte bdr6' deri n6 dptd-n r,ur p-"s"sa eshtd h6rd," uonu"!nT?;llf,,t:ltiP]:



17.1 Shkaqe p6r kompensim konsiderohen ngjarjet si nd vijim;

Neni 20 Parapagimi

2i
nr!rlarin

i

20.3.Parapagim do ttj paqul
pdrqindjeve i[,;6.ril;"'r't[t;1,lJj:#H:a"huma proporcionare nea F,asesat pdrndryshe pdr shkak td Kontraktuesit, orarit td

pdrqindjeve G pe.rr"c,I"r?' 
EL uu^e zorltur shuma prop(

r r.uneve nd baz6 t6 pages6s,

20-1 Autoritreti Kontraktues do td bdj6 pages6 paranvn kunddr disDozitiis na,
5":j:ir*g'ii;j9 ffi lij:;: "-t"jT,nlyql" nd KVK nsa data e

KVK kunddr oi.po.it*'.-""ilonidfu:,.fi|f .q!i: llf ;: _"^,?"*lly* nd KVK 
"n"fr':;i"ll::)iH::1,119.gio zuar 8a....-.. ..-""'"^"i:Iyil ne KVK nsa d

kt
td pagesa e

nuk do td

Neni 2t Mbajtja e parasd

21.1 Shuma, e; specifikuar:,: 
{yf. do t6 ndatohet nga gdo pane asnjd rast nuk dc te tejkatoj 10% e vlerds totale teilntratds

21 2 Me leshinrin e Certifikates mbi pdrfundimin 
eAontaktLtesit kur td kaloi

Y: : :{' "', i'p. i" r tii'iil1' j-:ij:31 
i j,"Tiltlffi 

:, ;moaJtura me garancion bankar,,me ierr,"Jd:..*"',',,



Neni 2l Siguria e ekzekutimit

221 r.i i^
i"ti 

.o#l,'}"^'T" se dita e ndnshkri

gjT'.,;:?:;:lk#[:'Jr;$]:#{.i[iilJ'il,ii3;P]1"!"r""kak'{uesmessur p
. *i e 

"'",. Jr.ff ;,1,i F,:l,8 ;"" Ei;Tfr 
,ln 

;o lil:lll:
ekzekutim t6

pagesa e
nga

nd lund td
ddmtimi lind

22'2 sigurimi do td vazhdoj td mbetet i vlefshdrn 30 dit6 pas rdshinrit td certifikatds s6 p.rfundimilr.
22'3 Siguria e ekzekutimit t6 kontratds do td jetd nd form.n e dhdn6 n6 pjesdn rV t6 kontrat6s.Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose ddmtimi
penuohes sd Korrigjimit ,n ll,:TY" ose.Materialeve

nsa aktet 
"," ",;;;;;;;:1ljlgi"{""f"lJJiffi:,X"n"'?J?':;'-H$";[ ?:j#"J ,ff;;;ni#:ffi1";'r",#ffi-

Neni 24 pdrfundimet 
dhe Certifikata e pranimit te pundve

1L..? _ ,"lgro^ 21 dittlve.te pranimit te k6saj kdrkecekur datdn, sipas rnenoimiii"- il.; ;o;:::l,I?'T^"1?.l,l"n"xheri i projektit ose do te Ixontrartuelitl#,i#i'i,i,:1".:i?:ift:?:Tit te puniive o'" o" t,ulJp'inli,.',*.,onu

2..3 Kontraktuesi, me pdlqimin e Menaxherit te prote pundve dhe te pdrmiiesrmrr te defektev" ," ."*,r*lnt't' 
ka te drejt6n e pranimit te kd

24.4 Autoriteti Kontrakl
pdrrr"rnrrirnit.s. il;;;;':;l Jrlji,ilt"n pdrsipdr vend punimin dhe pundt brenda

Neni lS Llogaritja ptirfundimtare

Neni 26 Shk6puttra e kontratds

26.1 Autoriteti KontraktueKontratds' - - "--s ose Kontraktue mund tti shkdpus Kontrltdn nd qoftd se para tjetdr shkerkton nj6 shkerje thefnerore td
26'2 Shkerja themerr:re e kontratds do td pd hijn6, por nuk do t6 kufi20het nd:

rresht pa qend e pdrfshifd kjo nddrpre4e n6

sye t6 justifikuar td nddrpresd
nitura mbi pagesat per. Jnf,J
apo hyn nd likuidim tjetdr noapaguhet nga Autoriteti Konira

'J;F[i?" eshte shkFrie e kontrates dhe

ds p6r numrin e dit6vd pdr td cilat snuma

26.3 Kur pala tjetdr kontrakt
oo te vreresole'';"J-.il:"1;'';:effii:'Jffili,:il?j';.",HH:ff1?:1[E.ffSin"l?,li.j,?1,1*ra 

rne Nenin 26 2, Menaxheri i flrojektil



39^1"1::"gnr. shkak td fajit te patds s6 _-... , .. 
rt,Kontratds, Menaxheri t proi.i,irii,I"^ii, rrethana emerqiente ohictzfn.-

::1,* " 
mundur. 

""r"r,,";,'lt$rll3u?,?';t 
E'rrerqrenle ohicrzrirr' "^ I': :^pj ushign 

F detyr,meve td
I:llllu., Me.naxheri i p.llltiii,. pB[ rrethana emerqiente ahicrzrn,^

::1,: " 
tr"ari. rta"r"rnirri r proiet<tit d 

-' '-' 'v v' 
' 'v' 

q'E' 
"e on'Akt^'6 '^^ 

Xj: :,lt u.!:n p detyr, meve td

l:: :lT : pr"e. in. t"'ren6 at6 n€ " 'i ?otT TFyg r. nie p","-qE

6shtd e mundur. r'a"'""i"liiijJ.ij]#ii'l J':;Ji H,Ii?_i_9u.rt,'"u",unsa zona e punds dhe ta t6nd 
"tb-;;. _.-.._.- do t6 k ;flly: 

r..r.9 p"r" q€
oerr rrd rrnomentin e manjes re ";"t^"it"ir""Jnliiil r paguaj ,,ltttft'"t, 

te tbrgohii
n per pun6t ,e kryera

26'5 N6 qoftd se kontrata Shkrinrra+ v^^+,^r.,punimin #;0" ii'iit"#i;:-r"j-"j".: [?lffllH'j.':#ilf,ili,:". pund' menj.herd, jo td sisuroj vend punir
Neni 27 D-_^_- .. 

nron,rnj rv v'vr,,vr veno punrmin dJe ta lit.oj vend
Neni 27 Pagesa pas shk6putjes si! korrtratils

27.1 Nds
perpitojE dr shkak..td shkeljes m
avans qii ,l^g"lll^: -"i'^:t:' tttateriale 

H.,illff ::=li-"Jig"traktuesit, Menaxheri
iJil'*'[^u^ oemut'.^["Ji:;;:i",*i i:tH:"[ilk!:il"iyi+lii1iil;?l,y:irf:
pasesd si u"*n 

"o"ii "rir"'Ktuesit, direre I T6.u.,r,rrlt[i"il, ",lo"J,fiii?JTl;:*_l.i:::.: 1",

pasesd siborxh ndaj r"'ii"r,t,".it,li-i",i 
-v .v re,c,,,,ol];lii-*ni1lnfi*"*,;;1;;iiJff;i:,i'ii"ffj",f;j

;:.j_j^":::^I"lT"ta nddrpritet pdr shkak t6 interesit t6 A
1ry^1115ues, ..Menaxheri i Fqroys,il,rne re heoies .^ i:j:111^0" i{.Jdffi;J: ::li;'l""tilK-traktttes 

aoo chL^'|:^ materia{e baz6 t6 kontratds

x""..."'r",i,""11'nifjifii?',ti't|:J:j,..:hkak.td interesit t6 Autoritetit k
arsyeshme ie n""i.i'lj ;:"j::11^d" i9..ldshoj njd certifikatd , ,,qrerdre oaze te k

bdrd, nraterialet e
arsyeshme td heqjes sj - -t'^''' uu te l€shoi nid certifikatd materiale bazd td
Kontraktuesn oeii,'ffi*i 5#'?[f;i;|i.ffi,1ru;"rulgll i:!? fflfl'"it
Kontraktuesit oe,.'''i,'.";ffi j#'ll[l?;i|'"1.ffi;;ru ,?"1"fi:::1i,; ,,3i'"? l]il"J'"f1,",
{eni 2n 

,v ,,,d, rd tlen ne datain e certifikatds.
Punet,

akt$esi td largohet

Korrton e
e

Neni 28

Neni 29

28.1 Td gjitha materialet dh,ien6 proriri 
" 
ili;;it;tni;i9^lliitt"t.9 nddrtimit nd venrattuei nese xl;,,"'.;';.H#,,t"il$'J,il:flj"ll,T,:l-",1"'.nolrshme, rrhe pundt do td

jen6 pronti e nutoritertioln;"ift"1"#"::.Tilffir'#*o"il$;illlliJ"Jf,ffilJ^,i#[:1;,.*,?

Prona

Lirimi nga Ekzekutimi

;Ii;t;J,:iH:it"'fi;ii^t:',t:*i,k9r, mendohet ne srresurimer industriare, ckonrrorit te paieue ff;i;lll"*l e shkaktuar jo me rajin apo 
-nesrizr,imi;.fr!;",T::li|iil::*:,,:,r'j}:f:ff*#*::l5*

^v,,(rd^ruese, e paparashikueshme dhe ia,shtJ39:.2.N" rast se ndodh ndo ...

oorgrmeve dhe p6rqieoids,li"tit93"l9l]jetqd p6rcarton Forcdn Madhore rihe kia i A:- .!

:"ryliT:'ffi f 1**i#:,"1#[]f'J.*##{f ;!E'/:'**iitrH;:[{r",M;rirrrr,;l, , obligimet dhe p6rqieoi6sifd e kn^+.-x.^_.* -, 
-' -' "'Y "vrqrJvrr' r\e Kete r€st al)likohen dispozitat si nd rsii tyre' '-tgjegjdsitd e kontraktues;it do t6 pezuttohen deri sa td arrihet niveri i mund6sis6 objektive sdii: Gi:rrA ^^-. .r:-- !r ..1;.-- ,. G.jatd pezullimit dhe nd ridhje me DrnAr a ^6,,,,,..^-- ,.. .... 

Pvl"'vuDr,,er
axomodimit td personelit o#1".:"- 

lidhje me pun6't e

iii. R*rn,o ^^^r--. 
'.np"".i'3iuljll,!ill'li.',i3 #?;;?rfllitha..shpenzimet ridhrur me riparimin u p.ji.j"uf teknike,

r;*,"r;ft ffi 5,;;fiffrii:il?,xH'ffi&lry,;:E*:EJ.ffitx.Tn[yj,rruT#ititr#,-*-l*;vqvudrq KonuaKtuesin' v's' s-erc Ie s]rrna pundt e perfunduara re ;effi; ;Jil;#i:il?Jr?;"{ij:t i:rv. Afati p6r pdrmbus
aq sa ka zeraruipeii;dhilTl?Jffi?ltimeve nga KcrntrskiLrs.; td detfrimeve td kontra Es munrr t6 zsjatet edhe p6r nje per]uona na.v.. Neqoftesekontraktuesi nArhiarz,rhxrr -!.-.. 

'Y,dtvteonepernjdperJudhdpdr

ffi!%.:,,'H,:ill?i##Tr ffi#t:'n:".i,ii3l'":fliil"J?J.'Ji?,j,T;Til 
f,,::,"?:."1Ii1,1"::oqrti kryer ob,isimet dhere mund ta r,joftoid rne shkrim iontr"G".i" p,;l

10



Gjuha e perooril oo te ie,te SHblpE

SHKAKTUARA

Sihuma mnimale e
(a) Pdr hMarer lF 

t'?:"

:ip;:#J^Eiiisiele NE BAZE

ddmtim i 
.prondsi (pdrveq pun

s;lll*il,^^}. 
; ; &" d;+?;':L#rr'*3

(d) ddmtim personat ose vdekie:
(f) td pundttoriive t6 Kontraktue sit: NE BAZE TE
. LtGJtT Mar sp.U^I!tyt.N...E p/=RSo/\/AyE _ seDarre e punekryei;it 

, Konform tisjitiii}iii;;,r:,i rur" .

(b)

(c)

lmpianteve
DEMEVE

(ii) t4 personilve t6 tjer6;,/s h6no s,humatl

Kontraktuesi do ta doreizoj,..pdr aprovim ,ron*" O*Drenda 5 ditdve nga data e r.rensnriiiriti;il#r%,

roQramin. e.azhurnuar esfrte plamf
per punet e kontrates prej 40 ,jite

dinamik



FillimifpuneG

PairmirEsimi
derfekteve

Shkaqet
P6rxompensim

-bdffiire 
til-h,iou-ara

Menaxheri J projektit EshC

Data e fiflimit do tti
, 
", 

d, ;, ;; ;;' t ; 
" 
; ; 

" [",i:#,,ii 
rA:i : fi f :? 

E, m e

Data e piirfundimit e t6 gjitha pundve ,|-O,U, O,r* lO O,

*:l:qF garanruese e defekteve ds,h16; 355perkoeheshem teknik.. ditd, pas

penalizohet per cdo dii- 
" ""' 'ttc'saznUtttetit i

Kontrates nar n ,r o, _*l ,vonese nga shurna el(ontrates p"i o.ziii ier oite.

per td gjitha

Shumi: e parave td rg,arantimit Aia ^,,^a^^,_nbajtura 
dsl-rtl: 1Toin::!!o Me mundisi p#;;;:l:,;::u per periucrhen

Shum
pl,anit 1.236.03€ per periudhe) e

Ko'nuna -Kline

19.1

2A.1

21.1

22,1

ni-

32.1



PJESI
ldroDEL rslountsE sE exzexultn,|lr

[Me togon e institucionit finaneiar q6 e jep si\turin|J,
Fiir: KQM|JNA KLTNE
(ne vazhdim:,,autoriteti kontraktues,,

Nd em€ir t6:
1ne vazrraim :;|fl - PEJE

TituIIi i aktivitetit td prokurimit: KANALIZIMI FEKAL NE QABIQ DH GJURGJEVIK TENurnri i Fr,ekuriinit: 63zt-1g-632 2--5211634_t8-0ef -S21-LOT 2

Garancion rne kdrkesd te
DERISA operatori ekononrik i lartcekur,

fl:l?,jl,fffruar Dosjes ,d r;;l;it 
,

pare

operatori
shl<aktuar
mbylljen e

b) Operetori

Ka nd6rmand veprimet p6r
me rrumdr td prokurimit td

,?ffilf^tE operatori ekonomik ctijshiron t6 depozitojd sigurind

Ntinshkrimi dhe vula e Garantuesve

Entri i institucionit inanciar

t6 dordzuai njd siguri t6 eiarrcekur t6 ddrguar nga

nA shunrdn er saktdsuar nd Dosjen e

b) Operetori _

kan d m bet p J ;;;# :ffilljililH-"TfY:",f#:
Pagesa n6 shumdn e limitrr2r 1116;. ., 4eE ^^u n ri". e, ;, 

"i 
i J i"p.r;. "#'J:;, ! ? ;tffi *S ,;;: ff fr f; l:'[",.[ ::

Kjo slguri vlen dcri me: 40 +30=79 DITE

rla

r\dresa
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lfr'l L''IC DEKLARATA E GARANTU ESI]
Sigurim Ekzekutimi

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE CO[iIPANY

KUVENDI KOMUNAL KLINE
(emri

DUKE PASI.IR PA

''BK. CONSTRUCTION"SHPK
(emri ioperat n ,eratori Ekonomik")p€ nj6 slgutrlrm te nea[FzislrEt lidlrur me $<on{rrat6n rne titul!

lPEEIlyr TKANALTZ
.ET- GJURG TE \/OGEL I

t€! d$r$n6 m.ler nunqr&lr e FnoBearn$mrt. q
)

pr6r operatorfrn ekonon'llk nga Autoritieti Kontrakts.res:

3Y5,frH5:,iSfif':I#*r"I_:T ?:g?,?,:lyi Eglom;\, 
^^*h19n t rdsiroj€ nj6 garanci p6r. shum6in e

ilflH'Hj1;".f:fi55r^-6 dosjen, e renderit nen nu*iin u Jr * ffiffiilffij
HFF nHffi :ffiYf : I?TSTlqmr p';"'^; ;r;iil;'"-- ;r-:;[?#oh'* **,* i:

f,555neX-**1,15^'afffl:-:,: # j;i ";Jj:'Jn-# t$"ffTH-l% le operatoritEkononrik, deni nd nje shumb totale prej
€ 1,23t;.00

Nje mije dhe' qinde dhe Tridhjete dhe cjastrt €

nd te tcst i n e rndpos ht6 rnTlto nite$l t<o ntra ftu

(shunla e Earancisd ne ,16)
dhe ne naanrFm p€rsip6a" te ju pagujrn&i, n'!e k6rkesdln tuai t6 panti nre shkrlnm q6 deklarohrenr qsOpenatoni Ehlonorvtlk $ra b6,n6 gab-im $epse:
' Autoriteti kontraktues €shtd konfrontuar me humbje substaneialer qd jane rezultatcp:eratcrit Fkonomik, per te kryer obiiginxet e veta sipas kontratds; dhe,rose

i drlshtinrrit t€

eruesh$m te-ni--'' ie ;;1i;';iil il5 *-nAr r*alisi-;A ^ l-a^-: t--- L-' L,pdr realizimin e kdsaj kontrate; dhe/ose
' Operatori El<onomik e ka shkelur kantratdn e ndnsllkruar, dhe kjo kar l#n4i pa pagesen6nkontraktues, dhe/ose furnizues nrateria!: ose. Of*^de 3onarmal e ul6t e nga O ri ornik ztrulon q6 kjorealizohet clhe pa j# ankesd ent, t6 sh brenda limiteve t6

rueshme

pundtor#,

nul.l mund td

€ 1,236.00 sig Sshte th€nd nr# I ri, pa pasur nevajr* qe te delshmohet tr5 jeperr
{shun'la e garulncis6}
arsyet ose bazat pdir kdrkes€n tuaj ose pdr shum#n e speelfikuar kdtu.

Kjcr garanci ds;ht€ e vlefshme prej dat6)s 15.10.2018

PEJE

;/ f #:tt:tttltf ',v-\ r, /^t-.\ t /t)A\ ' / \

PEJE

[-*shuar nd

rleri rn€



€!s.- CENSI'RUDI'|EN

BK'- Construction"sh.p.k. pel6

AUlorizim

Me t6 cilin Alburenq Murqj ngq orrobdrdq me nr.personor 1173ss7643 (

v'ljues: t5 outorizuorit), AUToRIzoHET qe nti erntir te dh€nesit t6 k6tii quT(
Z.Kreshnik Muriqi, si i outorizuor i tij, ti ndermorr6 po kufizim te gjitho pun
odministroiive dhe finonciqre lidhur me rregullimin e Eclo d,ckumenti t6
t6 firrnes BK- constructionrrsh.p.k. pej6 me nr.Biznesi 7asg40g4,

si dhe ndnshkrimin e Edo dokumenii fingncior opo kont'otove t6 ndrysh
emdr td qutorizuesit dhe jone t6 protefuqishme dhe voride.

Dot6: 15110/2018

DHENESI IAUTORIZIMIT:

Pejdont'sh.p.k.

nd ieksiin

rizini

t

vojsh6m


